REQUERIMENTO Nº 1943/2020

Ementa: Informações quanto às ações referente o deslizamento de terra margem do Ribeirão  no Bom Retiro.
Senhora Presidente,

Considerando  que nas margens do  Ribeirão na Rua Silvestre Chiari  em frente o nº 32 no Bom Retiro existe um deslizamento de terra, e este já esta chegando  no asfalto;

Diante do exposto, o vereador Israel Scupenaro, requer nos termos regimentais após aprovação em plenário que seja encaminhado ao Exmo Senhor Prefeito Municipal Orestes Previtalle Junior, o seguinte pedido de informações:

A secretaria já realizou vistoria nesse local?

Se positivo quais providencias estão sendo tomadas para solucionar os problemas causados?
Justificativa:

Os moradores desse local temem por risco de acidentes e solicitam providencias urgentes.
Valinhos, 26 de Outubro  de 2020.
Israel Scupenaro

Vereador MDB
Dalva Berto

Vereadora MDB